
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO 

ESTADO DA PARAÍBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

RESULTADO DOS EDITAIS 01/2020 e EDITAL 02/2020 e EDITAL 03/2020, 

PUBLICADOS NO DIA 14 DE NOVEMBRO DE 2020, REFERENTE A LEI 

ALDIR BLANC – N° 14.017, DE 29 DE JUNHO DE 2020 

 

 O Município de Salgadinho – Paraíba, inscrito sob n° 08.881.666/0001-08, com sede na 

rua José Maciel de Souza, n° 154, Centro, CEP 58650-000 por intermédio da Secretaria Municipal 

da Cultura, Turismo, Esporte e Lazer: 

CONSIDERANDO que não houve, no EDITAL N° 01/2020 CATEGORIAS: Ebook e história 

em quadrinhos, podcast, exibição de curta metragem / documentário inscritos suficientes 

conforme previsto no Edital; 

CONSIDERANDO que no EDITAL N° 01/2020 CATEGORIAS, Apresentação e performance 

artística e curso, oficina e workshop, obtiveram número superior de propostas credenciadas, 

conforme previsto no edital; 

CONSIDERANDO que no EDITAL N° 03/2020 CATEGORIA: Espaços culturais não obteve 

inscritos suficientes conforme previsto no Plano de Ação; 

CONSIDERANDO que no EDITAL N° 02/2020 CATEGORIA de Mestres e Mestras de Cultura 

não obteve inscritos suficientes conforme previsto no Edital; 

CONSIDERANDO que o Decreto Federal n° 10.464 de 17 de agosto de 2020 em seu art. 11, 

§6°, prevê a possibilidade de remanejamento dos valores, informando-os devidamente no 

relatório de gestão final 

RESOLVE 

Remanejar os valores remanescentes dos Editais n° 02/2020 e Edital n° 03/2020, dividida 

de forma igualitária para as demais categorias com propostas credenciadas e selecionadas nos 

Editais n° 01/2020 e Edital n° 02/2020  

Remanescendo valor para a premiação, redistribuindo proporcionalmente por categoria 

com propostas cadastradas, conforme previsto no item 5.1 do Edital n° 01/2020, 5.3 do Edital n° 

02/2020 e 5.2 do Edital 03/2020, especificado no relatório final, todas as medidas apresentadas, 

confirme descrito no Decreto de Regulamentação da Lei 14.017 de 29 de junho de 2020. 

Na ocasião, torna público a lista do Resultado Definitivo, das propostas credenciadas 

nos editais 01/2020, 02/2020 e 03/2020 publicados em 14 de novembro de 2020, referentes ao 

auxílio emergencial destinado pela Lei Aldir Blanc n° 14.017, , respeitando os princípios da 

vinculação ao instrumento convocatório, julgamento objetivo, transparência, isonomia, 

legalidade, moralidade, impessoalidade, igualdade, publicidade, probidade administrativa, 

economicidade, eficiência, gratuidade e acesso à inscrição. 

Os candidatos convocados para o recebimento do prêmio deverão comparecer na sede da 

Prefeitura Municipal de Salgadinho no prazo de até 03 (três) dias úteis, contados a partir da data 



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO 

ESTADO DA PARAÍBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
de publicação do resultado final no Diário Oficial do Município (22/12/2020), apresentando para 

tanto, informações bancárias pertinentes que possibilite o pagamento do prêmio, tais como:  

 

I - Certidão Negativa de Débitos Municipal 

II - Certidão Negativa de Débitos Estadual 

III - Certidão Negativa de Débitos Federal 

IV - Dados de conta bancária no nome do proponente. 

 

Salgadinho, 28 de dezembro de 2020 

 

 

Marcos Antônio Alves 

Prefeitura Municipal de Salgadinho 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO 

ESTADO DA PARAÍBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
ANEXO 1 – RESULTADO DEFINITIVO 

 

Edital 01/2020 

CATEGORIA: A-APRESENTAÇÃO E PERFORMANCE ARTÍSTICA 

 PROPONENTE CPF SITUAÇÃO NOTA 

1 Maria das Neves Job da 

Conceição 

266.611.454-47 Habilitado 90 

2 José Roberto da /silva 087.390.427-31 Credenciado 85 

3 Maria Gessiana Fernandes da 

Silva 

102.065.334.54 Credenciado 85 

4 Reginaldo Miguel dos Santos 072.347.687-00 Habilitado 85 

5 Emanuel Douglas de Oliveira 089.927.214.20 Credenciado 70 

 

CATEGORIA: CURSO, OFICINA E WORKSHOP  

 PROPONENTE CPF SITUAÇÃO  

1 Igor Balduino de Souza 138.203.954-90 Credenciado 85 

2 Ana Carolina Martins da Silva 702.652.104-70 Credenciado 80 

3 Lenaura Alves Correia 035.260.254-60 Credenciado 80 

 

Edital 02/2020 

CATEGORIA: “COLETIVO CULTURAL” ORGANIZAÇÃO CULTURAL SEM CONSTITUIÇÃO 

JURÍDICA 

 COLETIVO PROPONENTE CPF SITUAÇÃO Nota 

1 EDUCAMBIENTE Gabriella Alves dos 

Santos 

707.009.244-

00 

credenciado 82 

 

 

 


